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W minionym okresie zakres zrealizowanych spraw dotyczył: 

 

SPRAWY Z ZAKRESU   GOSPODARKI  NIERUCHOMOŚCIAMI: 

➢ Nadano 2 numery budynkom położonym w miejscowości Biała. 

➢ Wydano 3 decyzje w sprawie oddania nieruchomości w Trwały Zarząd. 

➢ Wydano 1 postanowienie w sprawie nienakładania obowiązku zdjęcia próchniczej 

warstwy gleby na inwestora. 

 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ  I ZAMÓWIEŃ 

PUBLICZNYCH 

➢ Prowadzone są prace budowalne przy budowie remizy i świetlicy wiejskiej w Ligocie 

Bialskiej, 

➢ Prowadzone są prace budowalne przy przebudowie budynku urzędu miejskiego w Białej, 

➢ Prowadzone są prace budowalne przy przebudowie budynku mieszkalnego w Chrzelicach 15. 

➢ Prowadzona jest modernizacja oświetlenia drogowego i ulicznego gminy Biała. Zadanie 

dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

➢ Prowadzone są prace przy przebudowie drogi gminnej w Mokrej.  

➢ Zakończono przebudowę lokali mieszkalnych na parterze budynku komunalnego ul. Plac 

Zamkowy 3. Zadania dofinansowane ze środków BGK 

➢ Przeprowadzono postępowanie przetargowe na dostawę sprzętu komputerowo-

informatycznego wraz z wdrożeniem i szkoleniem pracowników. Zawarto umowę z dostawcą. 

➢ Prowadzone jest postępowanie przetargowe na dostawę komputerów stacjonarnych, 

komputerów przenośnych (laptopów), tabletów oraz oprogramowania dla osoby 

niedowidzącej. 

➢ Ponownie ogłoszono postępowanie przetargowe na wykonanie dokumentacji technicznej 

budowy kanalizacji sanitarnej w Łączniku i Dębinie. 

➢ Przeprowadzano ponownie postępowanie przetargowe na przebudowę placu zabaw przy 

ul. Tysiąclecia w Białej. 

➢ Przygotowano projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Chrzelice i przedłożono go do zaopiniowania Gminnej Komisji Urbanistycznej. 

➢ Prowadzona jest procedura zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wsi Łącznik, obecnie zbierane są wnioski właścicieli nieruchomości co do przeznaczenia 

terenów. 

➢ Zawarto umowę na wykonanie Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Biała. 

Rozpoczęto zbieranie danych do dokumentu.  

➢ Przekazano dane gminy  oraz jej jednostek organizacyjnych do Związku Gmin Śląska 

Opolskiego celem przygotowania i przeprowadzenia postępowania przetargowego na 

zakup energii elektrycznej na rok 2023. 

➢ Trwa nabór wniosków na dotacje związane z usuwaniem materiałów zawierających azbest, 

wymianą źródeł ciepła oraz budową przydomowych oczyszczalni ścieków. 

➢ Zbierane są deklaracje dotyczące źródeł ciepła. 

➢ Realizowane są zadania w ramach funduszu sołeckiego. 

 

 



SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU POZYSKIWANIA ŚRODKÓW 

ZEWNĘTRZNYCH I PROMOCJI  

1) odebrano inwestycję polegającą na przebudowie budynku gospodarczego przy ul. 

Koraszewskiego w Białej i zagospodarowaniu terenu wokół, na które to zadanie Gmina Biała 

udzieliła dotacji celowej na wkład własny do projektu „Utworzenie Centrum Rekreacji w Białej 

przy ul. Koraszewskiego” (beneficjent projektu: Gminne Zrzeszenie „Ludowe Zespoły 

Sportowe” w Białej) 

2) podpisano umowę o powierzenie grantu w projekcie „Cyfrowa Gmina Biała – granty PPGR” 

z programu „Granty PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju 

cyfrowym”. Trwa procedura wyłonienia dostawcy sprzętu komputerowego i oprogramowania.  

3) w wyniku rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

przebudowę placu zabaw przy ul. Tysiąclecia, cały projekt „Aktywizacja i integracja poprzez 

sport – rewitalizacja kluczowej infrastruktury sportowej w mieście Biała” (obejmujący również 

przebudowę stadionu) został przygotowany do rzeczowej realizacji 

4) projekt transgraniczny przygotowany z Mestem Albrechtice pn. „Turysto, czekamy na 

Ciebie! Poprawa Warunków do aktywnego zwiedzania pogranicza” został rekomendowany do 

dofinansowania w ramach Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Pradziad. Projekt dotyczy 

zagospodarowania gminnego terenu między świetlicą  wiejską a szkołą podstawową w 

Grabinie: ścieżki pisze, altana, ławki schody terenowe.   

SRAWY Z ZAKRESU REFERATU  FINANSOWEGO  I  PODATKÓW: 

Informacja o wprowadzonych zmianach do budżetu w okresie między sesjami 

W okresie od 31 marca 2022 r. do 11 maja 2022 r. w zakresie budżetu gminy Biała: 

1) wydano 6 zarządzeń w sprawie zmian budżetu Gminy Biała na 2022 r.,  

w których: 

a) zwiększono dochody i wydatki o kwotę 2.061.004,93 zł na: 

− wypłatę dodatków osłonowych – 240.070,00 zł 

− środki z funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy – 714.493,00 zł. 

− usługi opiekuńcze – 122.270,00 zł, 

− realizacje projektu „Poznaj Polskę”  - 39.980,40 zł, 

− dodatki energetyczne – 195,26 zł, 

− stypendia – 10.218,00 zł, 

− zwrot podatku akcyzowego dla rolników – 933.778,27 zł 

b) zmniejszono dotację na zadania obronne – 2.600,00 zł 

2) wydano 7 zarządzeń w sprawie zmian planu finansowego budżetu Gminy Biała na 2022r, 

3) wydano 4 zarządzenia w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie 

wprowadzonych zmian w budżecie.  

 

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w zakresie spraw podatkowych 

Wydano 68 decyzji w sprawie zobowiązania podatkowego. 

Wydano 12 zaświadczeń dotyczących spraw podatkowych. 



Wydano 2 decyzje w sprawie udzielenia zwolnienia i ulgi z tytułu zakupu gruntu oraz 9 decyzji 

w sprawie ulgi inwestycyjnej. 

UMORZENIA 

Wpłynęły 4 wnioski o umorzenie podatku, umorzenia dokonano na kwotę 10.638,36 zł,  

które rozpatrzono pozytywnie. 

ODROCZENIA  

Wydano 2 decyzji w sprawie odroczenia zobowiązania podatkowego. 

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w sprawie umorzeń, odroczeń 

niepodatkowych należności budżetowych 

 

ROZŁOŻENIA NA RATY 

 

Wpłynął jeden wniosek w sprawie rozłożenia należności na raty. Wniosek w trakcie 

rozpatrzenia. 

 

UMORZENIA CZYNSZU 

 

Wpłynął 1 wniosek o umorzenie czynszu (netto) wraz z odsetkami. Wniosek rozpatrzono 

pozytywnie. Umorzenia dokonano na kwotę 140,04 zł. 

 

ODPRACOWANIE 

 

W miesiącu kwietniu nie odpracowano żadnej należności. 

 

W okresie między sesjami przyjęto 8 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny oraz 3 wnioski 

o wydanie Opolskiej Karty Rodziny i Seniora. 

 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU SPRAW OBYWATELSKICH  

 I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO ORAZ URZĘDU STANU CYWILNEGO 

w Referacie Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego: 

-  nadano 21 numerów PESEL obywatelom Ukrainy oraz zarejestrowano ich pobyt w 

Systemie Rejestrów Państwowych, poprzez pobranie odcisków palców,  skanowanie 

fotografii i podpisów.  

- na dzień dzisiejszy na terenie Gminy Biała przebywa 114 osób z Ukrainy 

- zrealizowano 95 wniosków o wydanie  dowodu osobistego 

- zameldowano 11 osób na pobyt stały 

- w zakresie realizacji zadań dot. kwalifikacji wojskowej rozesłano wezwania do 39 osób 

rocznika podstawowego i 4 osób rocznika starszego 

- zweryfikowano 11 oświadczeń świadków potwierdzających udział w akcjach ratowniczych, 

celem uzyskania dodatku do emerytur dla strażaków ochotników 



w Urzędzie Stanu Cywilnego: 

- zarejestrowano  2 akty urodzenia ( urodzeń w gminie 4) ,  udzielono 3 śluby cywilne oraz 

jeden poza lokalem USC, sporządzono 14 aktów zgonów (ogółem zgonów w gminie - 20) 

- przyjęto 8 zapewnień do ślubów od osób chcących zawrzeć związek małżeński 

- wydano 4 decyzje  o zmianie imienia lub nazwiska 

- wydano  158 odpisów aktów stanu cywilnego 

UCZESTNICZYŁEM W NASTĘPUJĄCYCH SPOTKANIACH: 

➢ 04.04.2022 Odbiór końcowy realizowanej inwestycji przebudowy mieszkania 

komunalnego w Białej na ul Placu Zamkowego; 

➢ 05.04.2022 Spotkanie z przedstawicielami Tauronu w sprawie umowy serwisowej; 

➢ 06.04.2022 Wyjazd do oczyszczalni ścieków w Turawie; 

➢ 09.04.2022 Uroczyste odsłonięcie Jaja wielkanocnego na rynku i pierwszy Jarmark 

Wielkanocny; 

➢ 11.04.2022 spotkanie z urbanistką Joanną Robutką oraz spotkanie szkoleniowe ze 

Stowarzyszeniem Talentownia w Opolu; 

➢ 12.04.2022 Rada budowy inwestycji mury obronne oraz spotkanie z dyrektorem 

Cechu p Lachowiczem w Prudniku; 

➢ 14.04.2022 Spotkanie z Panią Marszałek Kasiura w Szybowicach w sprawie 

Inicjatywy Marszałkowskiej; 

➢ 19.04.2022 Uroczysta akademia w ramach Tygodnia Historycznego i promocja nowej 

publikacji książkowej dotyczącej powiatu prudnickiego Circulus Neostradiensis; 

➢ 21.04.2022 Uroczysty obiad wielkanocny z przybyłymi na teren naszej gminy 

uchodźcami z Ukrainy; 

➢ 22.04.2022 Zebranie zarządu gminnego OSP w Białej; 

➢ 23.04.2022 Udział w uroczystości 175 rocznicy założenia przez ks. Dzierżonia 

Śląskiego Towarzystwa Pszczelarskiego w Kopicach; 

➢ 25.04.2022 Rada budowy inwestycji budowy remizo-świetlicy w Ligocie Bialskiej 

oraz spotkanie z p dyrektor PROW-u w Opolu; 

➢ 26.04.2022 Spotkanie z wykonawcą Gminnego Programu Rewitalizacji oraz 

spotkanie z działającymi w naszej gminie  przedsiębiorcami zrzeszonymi w Cechu w 

naszym Centrum Kulturalno-rekreacyjnym; 

➢ 28.04.2022 Akademia Wiedzy - połączona z promocją nowo wydanego Przewodnika 

po Białej; 

➢ 03.04.2022 Udział we mszy w intencji Ojczyzny oraz Akademii z okazji 3-go maja; 

➢ 04.05.2022 Rada budowy inwestycji przebudowy budynku Urzędu Gminy oraz 

budowy budynku PSZOK-u przy ulicy Prudnickiej; 

➢ 06.05.2022 Komisja Urbanistyczna zmiany Miejscowego Planu Chrzelic; 

➢ 07.05.2022 Turniej sportowo-rekreacyjny seniorów na sali gimnastycznej w szkole w 

Białej; 

➢ 09.05.2022 Spotkanie z dyrektorem Banku Spółdzielczego w Białej; 

➢ 12.05.2022 Spotkanie z dyrektorem Tauronu Tomaszem Topolą w Opolu. 

 

    Burmistrz Białej 

                        Edward  Plicko 

Biała, dnia 12 maja  2022 r. 

 


